证券代码：002547         证券简称：春兴精工        公告编号：2021-003

苏州春兴精工股份有限公司

2020年年度业绩预告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日

（二）预计的经营业绩：√亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降

（三）业绩预告情况表：

由于公司在报告期内完成了重大资产重组，根据相关规定，公司同时列示重

组前、后的上年同期数据。

单位：万元

项  目 本报告期

上年同期

重大资产重组前
重大资产重组后

（模拟数）

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：120,000–150,000  盈利：2,213.37  亏损：4,279.85

扣除非经常性损

益后的净利润
亏损：138,000–168,000  亏损：2,731.43  亏损：8,962.50

营业收入 500,000–540,000 726,165.33 318,589.89

扣除后营业收入 480,000–520,000 713,009.08 305,755.54

基本每股收益
亏损：1.06 元/股–1.33

元/股
盈利：0.02 元/股 亏损：0.04 元/股

注：报告期内公司及子公司上海钧兴通讯设备有限公司向上海盈方微电子有

限公司和绍兴上虞虞芯股权投资合伙企业（有限合伙）出售持有的深圳市华信科

科技有限公司、World Style Technology Holdings Limited 80%股权，上年同

期（重组后）数据系假设去年同期已经完成该重大资产出售事项进行的模拟测算。

二、与会计师事务所沟通情况

公司已就业绩预告有关重大事项与会计师事务所进行了预沟通，公司与会计

师事务所在本报告期业绩预告方面不存在重大分歧。本次业绩预告相关的财务数

据未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、非流动资产减值损失影响：公司进一步聚焦主营业务，对非主营业务盈

利能力较差、资金利用率不高的业务执行关停并转策略，根据《企业会计准则》、

《会计监管风险提示第 8 号—商誉减值》及公司会计政策等相关规定，经过分析

测试，公司判断固定资产、长期股权投资、商誉等长期资产存在减值迹象，计提

资产减值损失约 4.4 亿元。目前固定资产及商誉评估工作正在进行中，减值计提

金额以最终的审计、评估结果为准。

2、流动资产减值损失影响：报告期内对流动资产计提减值损失约 5.6 亿元。

其中，公司年末对应收账款进行全面梳理，基于谨慎性原则，对应收账款计提信

用减值损失约 3.1 亿元；报告期内因新冠疫情导致市场整体需求下降、竞争加剧，

部分产品毛利率明显下降、部分产品退出市场，报告期内存货计提资产减值损失

约 2.5 亿元；最终减值计提金额以审计结果为准。

3、非经常性损益影响：公司本期非经常性损益预计影响金额为增加利润约

1.8 亿元，其中主要系处置子公司华信科和 Word Style 股权收益 2.54 亿元，收到

政府补助约 0.12 亿元，因诉讼产生的预计负债约 0.55 亿元，非流动资产处置、

营业外支出等其他项目合计影响利润金额约为-0.3 亿元。

4、营收及毛利下降：受全球新冠疫情影响，公司上下游供应商及客户停产、

复工延迟，公司业务开展受到较大影响，尤其是海外业务的开拓，导致公司订单

减少，同时产能未充分利用，折旧费用等固定成本持续发生，导致相关业务的营

收规模和综合毛利率较去年同期下降。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门的初步估算结果，最终财务数据将在公司2020

年年度报告中详细披露，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

苏州春兴精工股份有限公司

                                                   董   事   会

                                                二○二一年一月三十日